in lege erāt p̄cepta vite agēde: scz moralia
et p̄cepta vite significāde. s. figuralia sic
dicit Aug^o cōtra faustū et mādātū vite agē
de addidit qd̄ dēerat sic p; Mat. 5. mādā
tis vite significāde. s. figurālibus exhibuit
qd̄ figurabant. Vñ sup illud Mat. 5. Nolite
putare q̄ veni solūe legē. Slo. Adīplet x̄ps
deū p̄missis ad ichoationē vite agēde sup
addidit plura ad p̄fectiōē moralium p̄cepto
rū et q̄ figuris tegebāt et futura figurabāt
i se p̄ficē et i ecclesia: sic q̄ figure uacue effēt:
et sine effectū: generalit̄ q̄ x̄ps legē ipleuit.

Solo v̄d q̄ x̄ps h̄o ipleuit legem: sic ip̄e
met testatur ex ore suo. Mathei 5. Cū dicit
Nō veni legē solūe h̄ adīpere: different
tamen eā adīpleuit. Quia sic i lege sūt tria
s. iudicialia. moralia. figuralia. sic fuit mo
dus iplēdi generalit̄ legē; a x̄po. figuralia
enī iplēnit sed h̄ tripliciter. s. p̄ terminationē;
p̄ exhibitionē. p̄ manifestationem scōm tria
que sūt cōsiderāda i figurālib^o. s. obseruā^o.
significātia. figura. Impleuit q̄ figuralia p̄
terminationē quātū ad obseruātiā scōm qd̄
dicit Aug^o cōtra faustū: de p̄cepti et sacramē
tis uel. tel. Sepe hac multa iā dixim^o vt in
telligeret aliud ibi fuisse: qd̄ p̄ gratiā noui
testamēti faciēdo donaret iplēdū. aliud qd̄
p̄ veritatē patefactā remouēdo demonstra
ret ipletū. Itē ipleuit figuralia per mani
festationē: quātū ad significātiā: scōm qd̄
dicit Aug^o cōtra faustū. Aliud erat quo h̄
oportebat p̄ figuratas p̄p̄bias pronūciari.
et aliud ē quo h̄ iā oportet p̄ manifestam xi
tatē reddat: q̄ adīpleri. Itē ipleuit figu
ralia p̄ exhibitionē: q̄ ad figurā. s. exhibēdo
illud qd̄ figurabāt. Et h̄ ē qd̄ dicit Aug^o
cōtra faustū. Implet lex uel cū fiunt q̄ ibi
p̄cepta sūt. v̄l cū ibi exhibēt q̄ ibi p̄hibita
sunt. Item ali^o ē mod^o iplēdi q̄ impleuit
ip̄a moralia: et iste ē p̄ p̄fectā boni opationē.
Sed ad p̄fectā boni opationē tria regrunt
s. boni cognitio. boni executio. et post casū;
releuatō. Et sic ipleuit moralia quātū ad
p̄fectā boni cognitionē: q̄ ad executionē:
et quātū ad releuationē post casū. Quātū
autē ad p̄fectā boni cognitionē tripliciter iple
uit. qz ad h̄ q̄ sit p̄fecta boni cognitio. o; q̄
sit mali cognitio p̄fecte: et q̄ sit boni cogni
tio p̄fecte. Itē o; q̄ sit melioris cognitio
et scōm h̄ ē p̄fectio moralium in euāgelio.
Implet enī ea quātū ad p̄fectā mali cogni
tionē. Cum dicit dicitū ē atiquis. Nō occides.

et ego dico vobis non irascaris: et sic de aliis
 prohibitionibus mali: quas addit probibi-
 tionibus legis. Sicut et quantum ad perfectam
 boni cognitionem. cum dicit. Diligite inimicos ve-
 stros. Item implet ea quantum ad cognitionem
 melioris. Sic cum ipse addit consilio. ut si vis
 perfectus esse vade et vende omnia que habes et
 da pauperibus. Et sic implevit ea quantum ad
 cognitionem: et hunc modum implendi tangit Augustinus
 contra Faustum. quia non intelligebatur iudei homici-
 dii nisi peremptionem corporis humani: per quam
 vita periret. Aperuit dominus omnem iniquum motum
 ad nocendum fratri in homicidii genere deputati.
 Unde et Jo. dicit. Qui odit fratrem suum homicida
 est. Et quoniam putabatur tantummodo corporalem cum secula
 illicitam commixtionem vocari: Nechiā demon-
 stravit magister et tale concupiscentiam nihil aliud
 esse. Sicut et iste modus implendi in hoc quo dominus
 manifestavit quid bonum et quid malum et quid
 melius super Mat. 5. Glo. Cri. Mandatum christi non
 est contrarium legi. Sed latius in se continens legem:
 qui non irascitur non occidit. sed non econverso
 licet irascendi causa est homicidii. tolle iram et non
 fit homicidii. Secundus modus implendi moralia
 fuit in dādo gratiam ad perfectam boni executionem.
 ne quod non datur per legem. Et hoc tangit Augustinus
 contra Faustum. Lex pervaricationis reatu superbos de-
 vitavit augendo peccatum: cum iubet quod adimpleri non
 possunt. ipsi legis implet iusticia per gratiam
 spiritus in eis: qui discunt a christo mites esse atque hu-
 miles corde. Tertius modus implendi moralia
 fuit in releuando post casum: quod non faciebat lex
 Et hunc modum ponit Augustinus contra Faustum dicens.
 Quia sub gratia positus in hac mortali vita
 difficile est omnino implere quod in lege scriptum est. Non
 concupisces illic per carnis sue sacrificium: sacer-
 dos effectus impetrat vobis indulgentiam. etiam hoc
 adimplet lege. ut quod per nostram infirmitatem minime
 possumus: per illius perfectionem recuperemus: cuius capi-
 mebra effectus sumus. unde vult quod nobis ipse
 impetret indulgentiam post casum ut releuemur
 postquam transgressi sumus: quod non poterat lex
 facere. imo dānabat tales. vltimus ipse implevit
 iudicialia ut. scilicet faceret declinare a malo: non
 tamen perfecte hoc faciebatur. quia triplex est malum
 scilicet malum secundum se: et hoc est malum quod ad omnes. et tale
 fuit repudium siue illicita sepatio maris et
 femine contra ordinem matrimonii. Est etiam
 malum ex concocitātia: et hoc est malum quod ad plures
 et frequenter: et tale fuit talio. licet enim possit
 aliquando accipi iuste aliquando vindicta: vel talio est
 tamen malum in pluribus et frequenter: quia iuxta potest

fieri sine libidine vindicte. Est et malum ex
 occasione et hoc est malum raro et in paucioribus tale
 fuit iurare. Jurare enim hoc in se bonum sit: et non
 simpliciter malum: tamen aliquando prebebat occasiones
 mali. scilicet per iurium: sed cum fiebat: frequenter tamen
 erat ad declinandum malum. Unde hebreorum 7.
 Quis controuersie finis est iuramentum: si non perfecte
 declinabat ista iudicialia a malo. facta autem
 est perfecta declinatio per christum. Unde hoc iudiciale
 de iuramento dicit. Non iurabis omnino. Contra repu-
 dium dixit. Quicumque dimiserit uxorem sine causa
 facit eam mechari. Contra tallionem dixit. Dico
 vobis non resistere malo: et hoc fecit ut perfecte
 nos faceret declinare a malo. Et hoc est
 quod dicit Augustinus contra Faustum. Quia iurare graue
 peccatum est. Jurare autem sic verum iurare nullum
 peccatum est. sed longius remotus est a seculum iurando: quod
 nec iurare consuevit: quod qui verum iurare. nam
 iurare per se ad peccatum. Maluit dominus nos
 non iurantes recedere a vero: quod verum iurantes
 per se iurare. Sicut dicit de talione. sic in
 iuramento etiam: qui seculum iurat per se iurare.
 unde et longe abest qui omnino non iurat: et quis
 non peccet quod seculum iuret. Remotior tamen a
 peccato est qui non iurat. unde admonitio non iurandi
 conservatio est a peccato iurii. Ita cum pec-
 cet: quod per immoderationem iniuste vult vindicari.
 Non peccet autem qui moderatōe adhibita iuste
 vindicari vult: remotior tamen est a peccato iniuste
 vindicte qui non vult omnino vindicari. Et sic cum lex
 istud concederet propter declinationem a malo.
 Christus implet per perfectam declinationem: cum iubet
 omnino non iurare nec resistere malo. Sicut de repu-
 dio dicit Augustinus illud de uxore non dimittenda:
 quod dominus precipit Mat. 5. Cum aliquis dictum sit
 Quicumque dimiserit uxorem suam det ei libellum
 repudii: si diligenter itueamur: videbimus
 non esse contrarium. vti quod volebat uxorem dimitti
 a viro quod hanc interposuit mota: ut in discidium
 animi preceptus et libelli conscriptione refractus
 absteret: et quod mali esset uxorem dimittere co-
 gitari presertim ut prohibent apud hebreos scri-
 bere libellum hebreas nulli fas erat: nisi solum scri-
 bis. cum et excellentiore proficerentur sapientiam.
 et si eorum esset egritate: ac pietate perditum: et non
 tamen proficere: imo et sectare. Ad hos igitur
 quos oportet prudenter esse legis interpretes et iustos
 discidium distantes. Lex mittere voluit eum
 quem iussit libellum repudii dare. si dimisisset
 uxorem. hoc autem implevit saluator cum iussit uxo-
 rem omnino non dimittere. Ad rationes in contrarium. et
 primo ad primum. Dicitur quod solo figuratum est dupli-

vel quatum ad figuram: vel quatum ad xitatem figure. Quantum g ad figuram aliqua soluit et fecit contrarium figure: s non quatum ad interiores figure xitatem. Et h e qd dicit glo. sup illud Mat. 5. Nolite putare qz veni legem soluere: s adimplere. Xps legem impleuit qz exteriores legis figuras soluens impleuit xitatem interiorum: et sic p qd soluit et impleuit figuralia. quia impleuit quo ad xitatem interiorum exhibendo ea.

Ad illud qd obicit de iurare qd e et morale et iudiciale. q dñs fecit contrarium dñ. sicut dictum e reddere iuramentum in lege: erat ad declinationem mali. s; illud qd dñs addidit fuit ad maiorem declinationem: s. oio non iurare. Qui enim non iurat lege e a piurio q si et xñ iuret. Et p p h maluit dominus nos non iurare recedere a xñ: q iam iurantes appropriare piurio. Et sic eadem fuit intentio xpi et legis. cu dicit reddes dño iuramenta tua. s. longe fieri a piurio. Ad illud qd obicit translatio sacerdotio x. dñ q p sacerdotium xpi non est mutatio moralium: s completio. s; de figurali bus loquendum e dupl. uel quatum ad obseruatiam ul qd ad auctorem significandi qd ad obseruatiam e mutatio eorum translatio sacerdotio. s non quatum ad auctoritatem significandi: imo ad huc habet ea ut possit adhuc homo legere in ipis: s qd prius significabat ut futurum. mo significat ut preteritum: et sic remanent significatia non mutata. Et h e qd dicit Aug^o contra faustum cessationem sabbatorum sup uacua ducim^o ad obseruandum: ex quo spes reuelata e nre quiete etne: non tñ ad legendum et intelligendum sacrificia vel. tel. figure nostre fuerunt et oia talia multis et variis modis unu sacrificium cui^o nre memoriam celebramus signauerunt. unde isto reuelato et suo tpe oblato illa de agendi celebritate sblata sunt. sed in signandi auctoritate manserunt. Ad 7^o p solo. qm euacuam^o quatum ad obseruatiam: s non quatum ad auctoritatem significandi. Ad octauam et nonam rone dñ. q alr erat preceptum de dilectione dei et proximi in lege: et in euangelio. quia scdm formam legis preceptum caritatis erat cu pmissione boni temporalis incitantis ad amorem xpi: et proximi et pmouentis. Et ideo erat ibi mandatum de dilectione imperfecta. s. tracta p bonum temporale. Et ideo indigebat adhuc impleri s illud qd additum e a xpo impleuit h Un^o in euangelio in precepto de dilectione dei. n allicif ho ad caritatem p bona temporalia. sed allicif solum eternis. unde precepto isti addi

dit dominus in euangelio totis uiribus Lud. x. Tunc enim totis uiribus diligis deum. quando e plena abdicatio boni temporalis. et remanet sola spes boni eterni. Et hoc e perfecta dilectio. et sic solum bonis eternis trahitur homo ad amorem dei in euangelio. et ideo e ibi preceptum de dilectione perfecta. Et in hac e perfecta ista ratio aliorum non scdm qd datum e. s scdm formam legis. Et sic p xpm e impletum mandatum de caritate qd datum erat scdm formam legis. hoc est qd dicit Aug^o contra faustum. temporalium rerum pmissiones testamento ueteri contineri. Et ideo testamentum uetus appellari nemo uestrum ambiget qd eterne uite pmissio regnum celorum ad nouum testamentum pertinet. Ad scdm qd queritur de modo impleendi. dñ q oes isti modi possunt ibi assignari. Quaedam enim p executionem impleuit s non oia: imo solum expedientia. Quaedam p additionem ut moralia p exhibitionem: quatum ad figuralia: quatum ad xitatem interiorum exhibendo ea p terminationem. quatum ad obseruatiam eorum p declarationem. quatum ad oia. Rones in contrarium quarum non p solo soluuntur inferius maxime quatum ad istud qd obicit de circumsisione et de non concupiscere. qd et pbi bet in lege sicut in euangelio christi.

Consequenter que

rit quorum e impletio facta p xpm: an generaliter oim uel no. Ad qd sic Marhei 5. Non ueni soluere legem x. glo. Significatia p impletionem consumuntur ex quo p q consummata sunt ibi oia que legis sunt. et silr Mat. 7. In fine cu cosa masset ihesus sermones hos. glo. Nihil imfectionis h; h sermo. Ergo in sermone de monte consummauit ihesus oia: que erant in lege. Ad oppo^o. Non fecit ibi mentionem de ceremonialibus g non impleuit illa. g non oia ibi consumantur. Itē ceremonialia trāseunt quatum ad obseruatiam. g ibi non implet. Silr de iudicialibus constat q non impleuit ibi oia: qz de multis iudicialibus non fit ibi mentio. s solum de tribus. s. de talione et repudio: et de iuramento pro ut e iudiciale pro ut. s. e ad terminand causas et controuersias. Silr de moralibus p q non impleuntur ibi uniuersaliter a dño. quia precepta pme tabule non ponuntur ibi. sed illa erant pcpua precepta: qz ordinabant ad deum. Precepta 2^a ad proximum. g dimisit pcpua ad impleendum. Silr illud uidet de preceptis scdm tabule: qz ibi nunquam fit mentio de isto mandato. Honora patrem: qd e scdm tabule. g non impletur ibi. non g uolunt

implet ibi moralia. Itē quātū ad mādatū de concupiscētia istud ps. quia ī lege dī. Nō concupisces nec plus addit euangeliū. q̄ nō implet ibi. Si dicat q̄ ī lege loquit solū de concupiscētia p̄gressiā ī actū exteriorē. Euāgelium autē cū h̄ pbibet concupiscētia īteriorē

Cōtra Ro. 7. Concupiscētia nesciebā: nisi lex diceret nō concupisces. s̄ falsum videtur qd̄ dicit ap̄tus. Nisi lex pbiberet concupiam īteriorē: qz loquit de īteriori. Itē in lege pbibet concupia mulieris et rerū. In sermōe autē dñi solū concupia mulieris. Itē sup illō concupiam nesciebā nisi lex diceret x̄. Glo. Bona ē lex que dū h̄ pbibet oīa mala pbibet. q̄ ī lege pbibitiōis concupiscētie. omīa mala pbibēt. Ergo nihil addidit euāgelium

Itē ibi dicit glo. q̄ ex concupia oīa mala ueniūt. q̄ pbibēdo concupia; pbib; lex cā; oī; malorū. q̄ pbibēt et abscidūt in lege oīa mala ī sua causa. q̄ lex ē ī sua plēitudine. Nō q̄ implet moralia p̄ euāgelium xp̄i maxie quantū ad h̄ mādatū nō concupisces. X̄ps q̄ nō implet oīa

Solo dō sc̄m q̄ dicit Aug^o cōt̄ faustū Lex p̄ Moysē data ē. H̄ra et fides p̄ Ihesuz xp̄m facta ē et sūptū ē Jo. i. Sc̄m hoc q̄ dō. q̄ lex implet dupl̄r a xp̄o. p̄ modū gr̄e: et per modū f̄itatis. Unde dicit de p̄cept̄ et sacra mētis uel. ref. Sepe ac multa iā dixim^o ut itelligēt aliqd̄ ibi fuisse qd̄ p̄ gratia; noui testa. faciēdo donare implēdū. aliud qd̄ p̄ f̄itātē patefactā remouēdo demonstraretur impletū. Per modū autē gr̄e dupl̄r. vno mō eo q̄ datur gratia executiōis. Alio mō eo q̄ dat gr̄a releuatiōis post casū. h̄ enī duplex gr̄a necessaria est operanti ad h̄ q̄ exequat opus suū: et maxie 2^o eo q̄ cōtigit cadē p̄ infirmitatē. X̄ps h̄o implet legē. quia precipit et dat gratiā exequēdi sine implēdi. Lex autē solū precipit. s̄ nō dat gratiā ad implēdi. Un̄ Aug^o cōt̄ faustū. Lex sup̄bos p̄uaricatiōis reatu deuixit augēdo p̄ccm. cū iubet qd̄ ad implē nō possūt: ipsi^o legis implet iusticia p̄ gratiā sp̄s ī eis: qui uiscūt a xp̄o mites eē: atq; humiles corde. Alio mō impleuit cōfē rēdo gratiā releuātē: Et sic dicit ibi Aug^o. qz sub gratia positus in hac mortali uita difficile ē oī mō implere qd̄ ī lege scriptum est. Nō concupisces illic p̄ carnis sue sacrificium sacerdos effect^o nobis īpetret indulgētia. h̄ adiplēs legē: ut qd̄ p̄ nostrā infirmitatē; minus possum^o. p̄ illi^o p̄fectionē recuperetur. Per modū autē f̄itatis ē impletio multipliciter

ut repetam^o breuif̄ p̄dicta. q̄ valde utilis ē materia. s̄. quātum ad figuralia moralia et indicialia. Quātū ad figuralia ē triplex mod^o. q̄ dicitur ē. s̄. p̄ terminationē quātū ad obseruantia: et ex h̄ dī impletio q̄ cessat ista: et succedit alia: melior obseruatiā. impletur et p̄ manifestationē: quo ad significatiua. p̄ exhibitionē quo ad figurā. Si h̄ impletō moralium tripl̄r. ut uisū ē pleni^o: maxie quo ad cognitionem triplicē. quia īp̄fecta boni opatiōe. o; q̄ cōcurrat p̄fecta noticiā mali. h̄ nō dedit lex. imo qm̄ dixit. Nō occides solum de actu exteriori dedit noticiā. s; xp̄s dō. Nō irascēris: addidit noticiā mali act^o īterioris. Si h̄ dat in euāgelio p̄fecta noticiā boni. Cū dī. Diligite inimicos uestros: et nō in lege. Ulteri^o ī lege ē cōsumatio. s̄. p̄fecta noticiā melioris q̄ ē cōsilio Mat. xix. Si uis p̄fectus eē uade et uede oīa x̄. Si militer ut dictū ē quātū ad moralia: q̄ crāt ī declinatiōe mali: ē triplex impletio. q̄ ergo querit. utriū oīa implet p̄ xp̄m. dō sic dicit glo. sup̄ illud Mat. 5. Non ueni legē soluē x̄. X̄ps ē legis et p̄phetarū uirt^o: p̄ quas oīa implet. Ergo oīa implet p̄ xp̄m. Et ī sermone generali de monte. Ad illud q̄ obf̄ in cōtrariū dō. q̄ sūt moralia p̄me tabule et 2^o Moraliam p̄me tabule ordinat animā ad deū. Moraliam autē 2^o tabule ad proximum. sc̄m h̄ q̄ dō. q̄ oīa ceremonialia dependebāt a mā datis p̄me tabule. qz oīa erāt data ad diuī nū cultum: et ut h̄o reuocaret ab idolatria sicut dictū ē: et ideo ordinabāt ad deum. et reducebāt ad moralia p̄me tabule. et ideo implet ceremonialia ī illis sicut ī cā. Iudicialia h̄o qz erāt ad cōseruādā pacem ad proximum: dependebāt a moralibus sc̄de tabule que erāt ad proximum: et id̄ implet in illis. Et ita nō oportuit fieri mētionē ceremonialiū: et iudicialiū p̄ illū modū: quo dabantur p̄ legem ī impletōe legis Mat. 5. quia impletio illorum fuit in cā. et sic patet ubi illa impleta sūt. Ad illud qd̄ obf̄ q̄ nō fit mētio de mā datis p̄me tabule dō. q̄ aīa habet in se p̄tē qua ordinat ad superiora: sicut ad deum: et qua ordinat ad inferiora sic ad proximum.

Et sc̄m hūc duplicē ordinem duplex tabula ē. Et dicūtur mā data p̄me tabule: que p̄tinent ad ordinē aīe ad deū. Mandata 2^o tabule que p̄tinet ad ordinē aīe ad proximum: et sc̄m h̄ h̄ aīa duplicē impletionē. et ē impletio istoz̄ mandatorū. In illa q̄ p̄te attēdite

ne iusticiā vestrā faciatis corā hominib⁹. ⁊
 ē ipletio omniū: que p̄tinēt ad ordinem aīe
 ad deū. Et sic ē ibi ipletio moraliū p̄ table
 Et qđ obf̄ qđ nō fit ibi mētio de illis scđm
 qđ cōuersio aīe ī deū ē duplr. s. sicut in suum
 p̄cipiū: ⁊ sic ī suū finē. ⁊ h̄ scđa ē cōuersio
 p̄fecta. Intentio ḡ legis quārū ad mādata
 p̄me tabule: erat vt cōuerteret aīa in deū:
 tāq̄ ī suū p̄cipiū. Vñ itēdebat lex. vt per
 exhibitū b̄ficiū; recogitaret aīa creatorē
 suū ⁊ adoraret. Sed vltorius p̄ legē xpi est
 cōuersio aīe ad deū: tāq̄ ī suū finē. Et h̄ est
 cōuersio p̄fecta: h̄ est qđ non reuertit in ip̄m
 vt ī p̄cipiū p̄pter b̄ficiū acceptū. imo
 tota itentio fert̄ in ip̄m sic ī finem. Et sic
 mādata p̄me tabule iplent̄ p̄ euāgelīū. quia
 p̄ ip̄m fit p̄fecta aīe ī deū cōuersio: p̄ illa aīe
 nō. Quare aut̄ nō fit ibi mētio de ip̄is. parz
 qđ mādati p̄me tabule p̄ euāgelīū; non fit
 aliqua additio formalit̄. Que quid sit sicut
 forme ad materiā. s. ē additio sic finis. h̄ est
 ex pte ordinis ad finē. s. nō fit illis additio
 sic ad materiā. vnde illis nihil addit̄. finis
 enī extra ē: ⁊ nō inf̄. ⁊ p̄pter h̄ nō ē necesse
 fieri mētionē de ip̄is p̄pter istā additionē.
 Sed mādati scđe tabule de quibus fit ibi
 mētio ē additio sicut forme ad materiā.
 qđ. s. ei qđ ē nō occidē addit̄ nō irasci. Affe-
 ctus enī est sicut forma ad actū. Et ideo oꝝ
 de ill fieri mētioez ad sui cōpletionē: nō at̄
 de istis. Ad aliud dō. qđ mādata scđe
 tabule ibi iplent̄. Per illa enī ē ordo ad p̄xi-
 mū s. h̄ duplr. s. scđm beneficentiā. cū dicit̄
 Non occides. Scđs at̄ beneficentiā erat ordo
 ipect⁹ in lege. quia erat solū ī pre. s. ad p̄xi-
 mū. quia nō p̄cipiebat honorē nisi patri. s.
 p̄ euāgelīū ē ordo iste p̄fectus. qđ p̄cipit b̄fi-
 ficentiā non solū patri s. et̄ fratri ⁊ amico et
 etiā inimico. unde dicit̄ lex euāgelīi. Qui petit
 a te da sibi. Et et̄ dicit̄ orate pro p̄sequētibus
 vos. Silt̄ ordo scđm inocentiā ad p̄ximū; p̄
 legē erat ipect⁹. Quia ibi erat solū p̄hibi-
 tus act⁹ nocēdi ī x̄bo: an ope: in voluntate.
 In ope cū dicit̄ Non occides. qđ x̄o vltorius est
 act⁹ nocēdi ī affectu. p̄hibet x̄ps illū. cū dicit̄
 Non irascaris zc. ⁊ sic iplet̄ quantū ad h̄ qđ
 erat diminutū. Itē lex p̄hibet actū nocē-
 di ī x̄bo cū dicit̄. Non falsū testimoniū dices.
 qđ ad h̄ x̄ps iplet̄. cū dicit̄. Sit sermo vester
 ē ē. nō. Silt̄ ī expectitōe v̄dicte que est in
 taliōe addit̄ nō resistē malo. Silt̄ lex p̄hibz